
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO FINAL DO SORTEIO ELETRÔNICO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

REFERENTE AO EDITAL Nº 06/CRFI, DE 26 DE ABRIL DE 2019 
 

 

Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  

Telefone: (61) 2103-2345 

                                                                                www.ifb.edu.br 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO SORTEIO ELETRÔNICO E CONVOCAÇÃO 

PARA ANÁLISE DE CURRÍCULO REFERENTE AO EDITAL Nº 06/CRFI, DE 26 DE ABRIL DE 

2019 

 

 

SELEÇÃO 2019/2 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE 

HUMANIDADES E LINGUAGENS 

CAMPUS RIACHO FUNDO 

 
O Diretor Geral do Campus Riacho Fundo do IFB, Gervásio Barbosa Soares Neto, nomeado pela Portaria 

nº 498, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso das 

atribuições legais e regimentais, resolve: 
 

HOMOLOGAR, nos documentos anexos, o Resultado Final do Sorteio Eletrônico referente ao Processo 

Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu do Campus Riacho Fundo, de acordo com o item 8 do 

Edital nº 06/CRFI/IFB, de 26 de abril de 2019. 

CONVOCAR, de acordo com o item 9.1 do Edital nº 06/CRFI/IFB, de 26 de abril de 2018, os candidatos 

contemplados dentro do número de vagas e listados nos documentos anexos, para apresentar os 

documentos para a análise de currículo do Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu a ser ofertado pelo 

Campus Riacho Fundo, no segundo semestre de 2019. 

1. DA VALIDADE 

1.1. O resultado do Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, previsto no Edital nº 

06/CRFI/IFB, de 26 de abril de 2019, será válido apenas para o preenchimento das vagas ofertadas no 

segundo semestre do ano letivo de 2019. 

 

2. DA ANÁLISE DE CURRÍCULO 

2.1. Os candidatos convocados para análise de currículo deverão efetuar a entrega do envelope lacrado 

contendo as documentações em local, dias e horários especificados na tabela a seguir: 

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO 

Protocolo do Campus 

Riacho Fundo 
27/05 a 04/06/2019 

Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, 

Riacho Fundo I/DF 

Das 8h00 às 

16h00 

 

3.  DISPOSIÇÕES GERAIS 

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço e telefone do campus ofertante do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino de 

Humanidades e Linguagens são os seguintes: 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RESULTADO FINAL DO SORTEIO ELETRÔNICO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

REFERENTE AO EDITAL Nº 06/CRFI, DE 26 DE ABRIL DE 2019 
 

 

Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  

Telefone: (61) 2103-2345 

                                                                                www.ifb.edu.br 

 

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES 

Riacho Fundo Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF (61) 2103 – 2345 

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos telefones do Campus, especificados no 

quadro acima. 

3.3. Os casos omissos serão julgados pela Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Riacho 

Fundo. 

3.4. Os documentos anexos são: 

a) ANEXO 1 – Convocação para análise de currículo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em 

Ensino de Humanidades e Linguagens. 

 

Brasília, 24 de maio de 2019. 

 

 

 
ORIGINAL ASSINADO 

Gervásio Barbosa Soares Neto 

Diretor Geral do Campus Riacho Fundo 

Portaria nº 498, de 06/05/2019 

 
 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

